去る令和３年５月２９日（土）、午前１０時より県ドリームハイツ第１集会所において、「特定

非営利活動法人ふれあいドリーム」の第２３回 定期総会を開催致しました。

（昨年度に続き、新型コロナウイルス感染拡大予防、会員皆様の健康・安全を考慮し、総会に代

わる書面総会とし、必要最低限の出席者で総会議事を議事次第に従い審議・採決致しました）

総会は式次第に則り、議長の選出後書記を選出し、その後議事録署名人の選任及び資格審査報

告が行われ、正会員数３１名（出席者数１０名、委任状提出者２０名、欠席者１）で定款第 27

条の定足数を満たしている報告がなされ、議事の審議に移りました。

第１号議案の令和２年度事業報告後に出席者全員の承認及び議決権表明者全員の承認を受け、

第１号議案は可決承認されました。

 引き続き第２号議案の令和３年度活動計画（案）等が提案されたのち、出席者全員の賛成及び

議決権表明者全員の賛成を受け、第２号議案は可決承認されました。

 以上のとおり第２３回 定期総会が無事閉会しましたことをご報告いたします。

280 256
252 231

288
231

288

212 229
225 237 149 237

309

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

H27 H28 H29 H30 H31(R1) H32(R2) R3

介護度別利用者数推移介護度別利用者数推移介護度別利用者数推移介護度別利用者数推移 ((((単位単位単位単位::::人人人人) ) ) )

要介護３−５ 要介護１−２ 要⽀援１−２

「「「「ふれあいドリームふれあいドリームふれあいドリームふれあいドリーム」」」」 ニュースニュースニュースニュース

                            No.R3No.R3No.R3No.R3----01010101（（（（2021.6.302021.6.302021.6.302021.6.30））））

発行元：発行元：発行元：発行元：

NPONPONPONPO 法人「法人「法人「法人「ふれあいドリームふれあいドリームふれあいドリームふれあいドリーム」」」」

横浜市戸塚区俣野横浜市戸塚区俣野横浜市戸塚区俣野横浜市戸塚区俣野 町町町町 1403140314031403----12121212----102102102102

Tel: 045Tel: 045Tel: 045Tel: 045----(853)(853)(853)(853)----3705370537053705

http:http:http:http://fureai//fureai//fureai//fureai----dream.sakura.ne.jpdream.sakura.ne.jpdream.sakura.ne.jpdream.sakura.ne.jp

第２３回（令和３年度）定期総会のご報告

新型コロナウイルスの予防ワクチン接種が、高齢者の方を対象に段々と接種率が上

がってきていますが、依然として電話での予約やインターネット環境がない方々が予

約が中々取れないという状況が続いています。

また、集団接種会場へは公共交通機関を利用しなければ行くことができないとの事

情で、お住いの自宅近辺でワクチン接種を受けたいと希望されている方が多くおられ

ると思いますが、どのクリニックや医院で、予約を受け付けているのかの情報が届か

なく、未だ接種が受けられない方が出ているのが実情です。

そこで「ふれあいドリーム」としては、個別接種を受けられる次のクリニックや医

院の医療機関を参考にお知らせしますので、まだ予約が取れていない方は、問い合わ

せをしてみてはいかがでしょか？           （広報よこはま から引用）
医療機関名 住   所 電話番号 予約受付時間 予 約 開 始

日

備   考

さとう内科 原宿 4-18-7 045-853-1661 月 ～ 土 (9 時 ～ 12 時 )、

月・火・木・金 15 時～

18 時

開始済 電 話 受 付 し て

いません。

来院して相談

岩 出 循 環 器

内 科 ク リ ニ

ック

原宿

4-14-15-1 階

045-443-8818 水曜日を除く

平日 14 時～16 時 30 分

6 月 11 日

渡辺

クリニック

深谷町 210 045-851-3600 木曜日を除く

9 時～18 時 30 分

開始済 接 種 は 平 日 の

午後

医 療 法 人 社

団りんご会

わかば医院

深谷町 55-71 045-851-3232 土曜・日曜を除く

9 時～18 時

開始済

(医)

森 ク リ ニ ッ

ク

深谷町 219-1 070-5467-9479 平日 14 時～15 時 開始済

２回目のワクチン接種が終わった方の感想です。

新型コロナウイルスの新型コロナウイルスの新型コロナウイルスの新型コロナウイルスの    ワクチン接種情報ワクチン接種情報ワクチン接種情報ワクチン接種情報

70 才代 男性

＊＊＊熱が出ると聞いてい

ましたが、接種後２日目に熱

がでたので、解熱剤を飲んだ

ら、次の日の朝には平熱に戻

りました＊＊＊

70 才代 女性

接種翌日解熱剤飲んでも 38℃の

発熱あり、両腕が痛くて動かせな

かったですが、接種後３日目には

すっかり治りました！！！！

50 才代 女性

副反応が少し不安でしたが、注射を打った

腕が少し痛みがあっただけで、３日目には

症状がなくなりました。

これで一安心です！！！！